АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка

        «04» июня   2019 г.                                                 №333

   О  создании  муниципального опорного

   центра  дополнительного  образования

   детей  Вейделевского  района

         В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, соглашения

между Министерством просвещения Российской Федерации и Правительством

Белгородской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета

бюджету Белгородской области на реализацию мероприятия «Формирование

современных управленческих и организационно-экономических механизмов в

системе дополнительного образования детей» в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» государствен-

ной программы Российской Федерации «Развитие образования» от 15 февраля

2019 г. № 073-08-2019-485, а также реализации регионального проекта №

10084327 «Доступное дополнительное образование для детей в Белгородской

области»

п р и к а з ы в а ю:

      1. Создать  на  базе  муниципального  учреждения  дополнительного  образо-

вания «Вейделевский  районный  Дом  детского  творчества» - директор  Звы-

чайная Г.А., без образования отдельного юридического лица  муниципальный

опорный центр дополнительного образования детей (далее - МОЦ)  с 10 июня

2019 года;

      2.Утвердить положение о  муниципальном  опорном центре  Вейделевского

района (прилагается).

      3. В срок до 10 июня 2019 г.  направить в ОГБУ «Белгородский региональ-

ный модельный центр дополнительного образования детей» приказ и утвер-

жденное положение о муниципальном опорном центре.

      4. Контроль   за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  замести-

теля начальника  управления  образования  Панову  О.Н.